1

中设协字〔2023〕23 号

各地方、各部门勘察设计同业协会，中设协各分支机构、直属机构：

为了使各协会、分支机构、直属机构及时掌握国家和地方行业主

管部门发布的有关工程建设和勘察设计行业发展的法律法规和方针

政策，交流各协会、分支机构、直属机构在新形势下引领勘察设计行

业贯彻落实《“十四五”工程勘察设计行业发展规划》，加快企业转型

升级，推动高质量发展的动态信息，分享各协会、分支机构、直属机

构的工作经验和做法，中国勘察设计协会拟编印《中国勘察设计行业

资讯》，每月一期，以纸质版和电子版两种方式发给各协会和分支机

构、直属机构，供大家学习交流。

《中国勘察设计行业资讯》面向各地方、各部门勘察设计同业协

会和中设协各分支机构、直属机构征集稿件，凡涉及国家和地方行业

主管部门出台的政策法规，各协会、分支机构、直属机构在党建、创

优评优推优、诚信建设、质量安全管理、团体标准建设、科技创新、

工程总承包、全过程工程咨询、BIM 应用、数字化建设、培训交流等

方面开展的相关工作、召开的重要会议、举办的富有特色的各类活动，

以及会员单位的典型经验等，均可投稿交流。

各协会、分支机构、直属机构提供的稿件体裁以新闻、通讯为主，

2

稿件字数一般不超过 1500 字，内容真实准确，语言简明扼要，可附

有高清彩色图片（文件大小不小于 1M，像素为 300dpi）。提供国家和

地方行业主管部门出台的政策法规可以是原文，也可以是内容介绍。

中国勘察设计协会为各地方、各部门勘察设计同业协会的信息交

流做好服务工作，配备专人开展编辑工作。请各地方、各部门勘察设

计同业协会和中设协各分支机构、直属机构确定 1 名信息交流联系

人，将姓名和电话联系方式送中国勘察设计协会宣传联络部（联系人：

齐爽，联系电话：010-88023453，投稿邮箱： zsx_xcb@163.com）。中

国勘察设计协会将适时组织召开全国勘察设计行业宣传工作会议，建

立有效的宣传工作机制。

欢迎各地方、各部门勘察设计同业协会和中设协各分支机构、直

属机构即日起踊跃投稿。

特此通知。

中国勘察设计协会

                              2023 年 3 月 29 日